
UCHWAŁA NR 70/472/2020 

Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia 12 marca 2020 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie 

wystąpienia z wnioskiem do Ministra Obrony Narodowej o wydanie zezwolenia na 

utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w II Liceum Ogólnokształcącym  

w Zespole Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 511 z późn. zm.), Zarząd Powiatu Stalowowolskiego, uchwala co 

następuje: 

§ 1 

 

Przyjmuje się projekt Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wystąpienia 

z wnioskiem do Ministra Obrony Narodowej o wydanie zezwolenia na utworzenie oddziału 

przygotowania wojskowego w II Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół Nr 2 im. Tadeusza 

Kościuszki w Stalowej Woli. 

§ 2 

 

Projekt Uchwały stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

 

§ 3 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Janusz Zarzeczny 

 Starosta Stalowowolski 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

  



projekt 
UCHWAŁA NR……………. 

Rady Powiatu Stalowowolskiego 

            z dnia…………2020 r. 

 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Obrony Narodowej 

o wydanie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w II Liceum 

Ogólnokształcącym w Zespole Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 511 z późn. zm.) i art. 28a ust.5 w związku z art. 29 ust.1 pkt 1 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1148 z późn. zm.) Rada 

Powiatu Stalowowolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Ministra Obrony Narodowej o wydanie zezwolenia na 

utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w II Liceum Ogólnokształcącym w Zespole 

Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli, przy ul. 1-go Sierpnia 26. 

2. Wniosek o którym mowa w ust.1, winien spełniać wymogi określone w art. 28a ust. 5, 6, 

7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. 

§ 2 

Powiat Stalowowolski zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 

przygotowania wojskowego, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia 

w pozostałych oddziałach szkoły. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu  Stalowowolskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Zaakceptowano: 
Bożena Karlik – Naczelnik Wydziału E 
Aleksander Szczęch – Radca prawny 
  



 

UZASADNIENIE  
 

 
Zgodnie z art. 28a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 

1148 z późn. zm.) w szkołach publicznych i niepublicznych mogą być tworzone oddziały 
przygotowania wojskowego (OPW), które wymagają zezwolenia Ministra Obrony Narodowej. 
W OPW realizowane będzie kształcenie ogólne, zgodne z podstawą programową, a program 
szkolenia z zakresu przygotowania wojskowego stanowić będzie dodatkowe zajęcia edukacyjne.  

Ministerstwo Obrony Narodowej w drodze Rozporządzenia określa limit zezwoleń na 
prowadzenie oddziałów przygotowania wojskowego, których liczba w roku 2020 wynosi 130.  

MON ma możliwość udzielania dotacji celowej organowi prowadzącemu szkołę, która prowadzi 
działalność dydaktyczno-wychowawczą w dziedzinie obronności państwa, nie jest to jednak 
obligatoryjne działanie. Obecnie procedowane jest rozporządzenie w sprawie wsparcia dla tego 
typu placówki oświatowej w formie dotacji celowej, które obejmuje: 

1) zakup wyposażenia specjalistycznego; 
2) zakup jednolitego ubioru dla uczniów OPW; 
3) prowadzenie oddziału OPW; 
4) realizacje inwestycji służących prowadzeniu zajęć wynikających z programu szkolenia 

uczniów w OPW, ale najwcześniej po 6 latach od utworzenia OPW. 
W przypadku udzielenia dotacji w pełnym zakresie, szacuje się, że w pierwszym roku 
funkcjonowania OPW jej wielkość stanowić będzie 42 tys. zł., a w ramach podziału części 
oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego dla uczniów oddziałów 
przygotowania wojskowego uwzględniono wagę P42  = 0,090. 

Wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego składa organ 
prowadzący szkołę, w której ma zostać utworzony ten oddział, w terminie do dnia 31 marca roku 
szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym oddział przygotowania wojskowego ma 
rozpocząć działalność, a zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt 1 w/w ustawy są to kompetencje rady 
powiatu. 

W/w wniosek określa: 
 organizację kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego w sposób umożliwiający 

uczniom godzenie zajęć z zakresu programu szkolenia z realizacją obowiązkowych zajęć 
dydaktycznych, 

 datę rozpoczęcia funkcjonowania oddziału. 
Wymagana jest również opinia rady  pedagogicznej oraz zobowiązanie organu prowadzącego 

szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, 
przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach tej 
szkoły. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały przez Radę Powiatu Stalowowolskiego jest zasadne. 
 
 
 
 
 Janusz Zarzeczny 

 Starosta Stalowowolski 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 


